
TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

BISTRIȚA
NĂSĂUD

625,000.00
3337/24.08.2021

31,341,030.00

•

•

3,921,000.00 2865/06.07.2021 •

2414/16.06.202117,232,000.00

63,400.00 3824/05.08.2021 •

19,216,850.00

93,000.00
3997/06.10.2021

•

7,849,000.00 863/03.03.2021
1,055,030.00 1756/07.05.2021

2448/22.06.2021566,000.00 •

•

•

BIHOR

18,500.00 2521/28.05.2021 •
13,121,250.00 2717/09.06.2021 •

344,000.00 3136/02.06.2021 •

180,000.00 118/10.01.2022 •
5,134,200.00 119/10.01.2022 •

355,500.00 3464/19.07.2021 •

1,513,110.00

78,902,544.00

BACĂU

84,350.00

2208/07.04.2021
4144/25.06.2021
4498/08.07.2021
4611/12.07.2021
4924/26.07.2021
5562/20.08.2021
5811/01.09.2021

7,621,000.00
606468/08.06.2021

198,000.00 •

•87,200.00

200050/05.01.2022

1,000,000.00

515332/31.03.2021
515642/05.05.202180,000.00 •

Inundații 
provocate de 

incidente, 
accidente sau 

avarii la 
construcțiile 
hidrotehnice

Inundații ca urmare a revărsărilor naturale ale cursurilor de 
apă cauzate de creșterea debitelor provenite din precipitații 

și/sau din topirea bruscă a stratului de zăpadă sau a blocajelor 
cauzate de dimensiunile insuficiente ale secțiunilor de scurgere 
a podurilor și podețelor, blocajelor produse de ghețuri sau de 

plutitori (deșeuri și material lemnos), alunecări de teren, 
aluviuni și avalanșe de zăpadă, precum și inundații prin 

scurgeri de pe versanți

Viscol

•
•515223/09.03.2021

Nr. crt. Județ
Valoare pagube înregistrate 

(lei)

ALBA1

43,000.00

2,522,536.00

5,038,550.00

1,652,123.00

Secetă 
Hidrologică

Depuneri de 
gheață, chiciură, 

înghețuri 
timpurii sau 

târzii

Inundații 
provocate de 

furtuni 
marine

Inundații 
produse de 
ridicarea 
nivelului 

pânzei de apă 
freatică

Număr înregistrare 
raport sinteză

Furtuni - vânt 
puternic și/sau 

precipitații masive

Căderi de 
grindină

Tip de risc asociat (conform anexa nr. 1 din H.G. 557 / 2016)

Ninsori 
abundente

Poduri și 
baraje de 
gheață pe 

apă 
(zăpor)

Polei

•
•

•

97,671,281.00

515692/09.06.2021
8,368,210.00

79,882,558.00 551635/05.08.2021
515881/08.07.2021

551708/02.09.202184,304.00 •
•

•

4618040/11.01.2022

601567/09.02.2021
1,592,100.00

•
•
•

2

3

4700441/13.01.2022
10,213,100.00

ARAD

ARGEȘ

21,297,063.00

9,864,863.00
701046/31.03.2021
702534/16.07.201

702922/11.08.2021
703541/20.09.2021

4

5

6

•
•
•
•

4,768,980.00
4,699,180.00
1,876,840.00

418,000.00
68,689,770.00
7,117,314.00
882,000.00

•
•
•
•
•
•

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE
DEPARTAMENTUL PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ
INSPECTORATUL GENERAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

Valoarea pagubelor produse de evenimente hidrometeorologice periculoase în anul 2021



•
•
•

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL
11 CĂLĂRAȘI

TOTAL

TOTAL

793/ 31.08.2021
327 / 10.01.2022 •

•

1,600.00

10,066,198.00

•
•

1/05.01.2021

5/25.02.2021
6/15.03.2021

45,357.00

2,900,345.00
37,200.00

•

9603 din 24.09.2021 •
1,458,000.00

1,820,700.00 7591 din 29.07.2021

În anul 2021 la nivelul județului Călărași nu au fost întocmite Rapoarte de Sinteză

BUZĂU

52,519,800.00

405,000.00

4,099,000.00
257,000.00

47,758,800.00 •5103/31.07.2021

•667 / 27.01.2022

14,510,000.00 11424/21.07.2021
11425/21.07.2021

•

BRAŞOV

24,622,313.00
13,410,000.00 13128 din 23.12.2021 •

•
4,441,641.00 7251 din 19.07.2021 •
800,000.00  3830 din 21.04.2021

•

•10090 din 07.10.2021
554,740.00

2,137,232.00 7861 din 06.08.2021

25,690,000.00
•11,180,000.00

•

•
4538/25.06.2021

4785/06.07.2021
4784/06.07.2021

6317/07.09.2021

5389/29.07.2021

•

•
•
•

5640/06.08.2021
5812/17.08.2021 •

•
•
•

•
•

274/13.01.2021

•

•

•

•

BRĂILA

•
•

5388/29.07.2021

•

3,042,171.00
48,165.00

174,304.00

217,000.00

•3816433/02.02.2022

•

2323228/06.07.2021
2323508/11.08.202116,766,000.00

65,511,000.00 2323606/27.08.2021

•

•
•
•
•
•
•
•

259,016.50
3,335,369.50

9/29.06.2021
10/28.07.2021

4/19.02.2021

7/07.04.2021
8/14.06.2021

371,038,084.00

•

2323648/31.08.2021

5,348,146.00

•
•

4,770,330.00 2322678/21.04.2021

2323756/14.09.2021
2323930/30.09.2021

•
•

15,074,000.00
13,210,778.00

•

•

68,675,000.00

91,026,830.00

7

10

9

8

6330/08.09.2021

BOTOȘANI

16,250,803.00

598,500.00

768,575.00

650,000.00
6,780,741.00

159,820.00

2,488,952.00
1,098,083.00
402,300.00

2,791,832.00

512,000.00

13

12

CLUJ

90,656,000.00 2322750/19.05.2021

5,670.00
3/08.02.2021
2/26.01.2021

11/24.08.2021

CARAȘ-
SEVERIN



TOTAL

TOTAL

TOTAL
17 DOLJ

TOTAL

TOTAL

TOTAL

•

TOTAL

TOTAL

TOTAL

CONSTANȚA
984,360.00
247,850.00

165,290.00 2418522/25.06.2021 •

2418599/13.07.2021
2418619/23.07.2021
2418659/10.08.2022

2,583,652.00

2418599/13.07.2021

5,139,700.00 4603/28.07.2021 •

•

0.00 2418126/22.02.2021
222.00 2418522/25.06.2021

381,150.00

•

794,950.00

•2418670/10.09.20219,830.00

•

•
•
•

22,576,290.00

COVASNA

3495/03.08.2021 •

3045/09.07.2021 •
4,892,005.00 3361/27.07.2021 •

60,000.00
45,979,008.00
3,340,005.00

4,711,000.00 4189/07.07.2021 •
12,725,590.00 4398/14.07.2021 •

4608/27.09.2021 •

6,425,000.00 3780/16.08.2021 •
2,600,000.00 4142/02.09.2021 •

81,491,023.00

DÂMBOVIŢA

În anul 2021 la nivelul județului Dolj nu au fost întocmite Rapoarte de Sinteză

•

GALAȚI

14,772,086.00
3,430,354.00

6281/22.07.2021
6497/30.07.2021

66,252.00 4629/03.06.2021

•
•2731/28.06.2021

2621/18.06.2021

2,815,000.00

2,852,000.00 •524/05.02.2021

12,528,005.00

•
•

•
•

• •

•

3135282/16.08.2021 •

35,385,400.00

GORJ

34,685,400.00 3002910/12.02.2021 •
0.00 3003120/02.07.2021 •
0.00 3003431/11.08.2021 •

700,000.00 3012324/05.10.2021 •

17,820,740.00

HARGHITA

3213716/13.07.2021
219,306.00 3213814/22.07.2021

577,512.00 3213057/02.02.2021 •

•

•
•
•
•
•
•

3132721/08.06.2021 •
3133974/07.07.2021 •
3134395/19.07.2021 •
3134866/02.08.2021 •

985,000.00

15,203,820.00

1,054,200.00
16,700.00
49,000.00

13,336,991.00 3213828/27.07.2021

3213320/06.04.2021
3213378/26.04.2021
3213519/02.06.2021
3213558/14.06.2021
3213602/23.06.2021

•
•
•
•
•2914816/20.01.2022

3213890/10.08.2021
3214092/06.10.2021
3214355/22.12.2021

IALOMIȚA 702,123.00 3324892/29.07.2021 •
702,123.00

1,865,000.00
3,896,990.00

11,541,170.00
508,380.00

9,200.00

20

19

18

16

15

14

GIURGIU
1,625.00

1,625.00 20522/11.11.2021 •

6501/30.07.2021
3,207,997.00 7180/20.08.2021

21,601,964.00

125,275.00

21

22

23

HUNEDOARA

69,024,051.00

457,600.00

9,116,767.00

5,530,000.00
5,604,770.00

16,872,385.00



TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL
•
•

TOTAL

TOTAL
33 SIBIU

30 PRAHOVA
•

4,548,375.00 8852/30.09.2021 •
3,467,703.00 8853/30.09.2021 •

7,533,830.00 1555/09.02.2021 •
62,791,327.00 5724/01.07.2021
17,824,723.00 6311/14.07.2021 •
62,912,867.00 6794/29.07.2021 •

56,736,754.00 425/12.01.2022 •
244,748,615.00

•

•
•

45,000.00

132,000.70
31,000.80

2,621,000.48
1,931,000.74

4/210/23.06.2021
5/289/07.07.2021

7/328/23.07.2021
8/329/23.07.2021
9/366/09.08.2021
10/376/17.08.2021

134,001.00

17,147,005.91

•

•

•

•
•
•6/321/21.07.2021

•
1/76/25.03.2021

3/164/15.06.2021124,000.08

11/404/09.09.2021122,000.00

2/163/16.06.2021

144,000.45
4,457,000.78
7,406,000.88

•

•

•
•2,625,735.00 2428/ 08.06.2021

•3724/23.08.20212,361,775.00

•
3,205,000.00 4851/29.07.2021 •

16,249,000.00

2,751,700.00 3471/05.08.2021 •

40,147,040.00

•
10,110.00 7246/29.06.2021 •

MUREȘ

14,100.00 2877/15.03.2021 •
163,000.00 4272/26.04.2021 •

13,976,610.00 6869/17.06.2021 •
16,992,664.00 8372/20.07.2021

1,220,000.00 10183/31.08.2021 •

3,886,773.00 8373/20.07.2021 •
10,283,519.00 8741/29.07.2021 •

SATU MARE

În anul 2021 la nivelul județului Sibiu nu au fost întocmite Rapoarte de Sinteză
4,053,730.00

•4,053,730.00 1736/11.06.2021

24

2,666,200.00 1178/28.01.2022

775,636.00 9634/18.08.2021

927/02.03.2021

MEHEDINȚI
13,044,000.00 849/04.02.2021

3238 / 22.07.202128,233,780.00

4,174,050.00

MARAMUREȘ

IASI

27

26

25

•
49,988,612.00

•

557,500.00
SĂLAJ

2960/29.03.2021 •
1,122,550.00

309,216.00
14,640,794.00NEAMŢ

OLT 1,122,550.00

27,400.00 2500 / 13.04.2021 •
2670/21.04.2021 •
5221/02.08.2021 •

18,757,624.00 •5489/11.08.2021

33,804,974.00

29

28

2570/28.06.2021
3191/12.08.202116,500.00

541,000.00

6226/15.09.202169,940.00 •

23,878,801.00 6921/03.08.2021 •
5,054,235.00 7422/16.08.2021

•

•
•

32

•
•31



TOTAL

TOTAL
36 TIMIȘ

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

41
BUCUREȘTI-

ILFOV
În anul 2021 la nivelul municipiului București și al județului Ilfov nu au fost întocmite Rapoarte de Sinteză

TOTAL VALOARE PAGUBE 
ÎNREGISTRATE ÎN ANUL 2021

1,847,234,388.91

37,516,796.00
11,293,586.00
2,998,273.00

6073/22.07.2021
6831/12.08.2021
7562/03.09.2021
8328/27.09.2021

1,211,760.00
2,234,984.00
5,879,114.00

•
•
•

63,897,213.00

SUCEAVA

240000,00 •4516641

2,377,160.00
385,540.00

2950/19.04.2021
4417/07.06.2021
5151/27.06.2021
5861/15.07.2021 •

•
•
•
•

•
•

236,605.00

24,990.00

TELEORMAN

4517139
4517477

0.00
0.00

211,615.00 4518432
1016974

•
•

În anul 2021 la nivelul județului Timiș nu au fost întocmite Rapoarte de Sinteză
2,449,290.00 4406/19.07.2021 •

2659/09.08.2021 •

2334/10.06.2021 •
91,020,000.00 2832  /06.07.2021 •

91,062,560.00
VASLUI

2,757,800.00
1,065,500.00

7,962,600.00

1592 /19.04.20201 •

47,104,390.00 216814/12.07.2021 •
43,958,170.00

6,559,500.00
350,000.00

•3,530,500.00 3378 / 10.08.2021 

3099 / 22.07.2021 •
109,748,600.00 3296/04.08.2021 •

VRANCEA

226,141,300.00

3598 / 26.08.2021 •
4146 / 27.09.2021 •

3,146,800.00 5793/29.12.2021 •

217983/20.08.2021 •

27,437,500.00

20,624,250.00

18,174,960.00TULCEA

27,437,500.00 1144/ME/02.02.2021 •
VÂLCEA

40

38

37

35

39

34


